
フード・デリ通信（保育園版）2026年6月号

※ は含まれるアレルゲンを
表記しております。（28品目）
コンタミネーションについては
お問い合わせください。

※表示は税抜き価格です。

ア

TEL: 050-5855-1402

FAX: 054-664-1517

発行: マーケティング課 
特定原材料８品目
（小麦、そば、卵、乳、落花生(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)、
えび、かに、くるみ）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、さ
け、さば、大豆、鶏肉、豚肉､まつたけ、桃、やまいも、りん
ご、ばなな、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、アーモンド）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、
さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、りんご、ばな
な、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、アーモンド、マカデミ
アナッツ）

ア
アア

ア 共通
梅雨入り前に木々の緑がいっそう深まり、初夏の訪れを感じる季節となりました。
今月号では、お祭り向けの商品や、保育園様でよく使用されている野菜の
ご紹介です。ぜひご覧ください。

無しア 160～170℃
4～5分 揚げ

盛付例

70788528

えのき茸
70788564

なめこ

石づき部分がなく、
3㎝前後にカット済みです。

冷凍のまま解凍せず
加熱調理してお使いください。
カット済みのため、
すぐに使えます。

長野県産なめこをIQFで
急速バラ冷凍しました。
石づき部分はカット済みです。

70787541

北海道産スーパースイートコーン
70787497

カレーライス用ミックス

70787539

¼カットポテト

70789901
㈱ジーピーフーズ

国産うらごしさつまいも
500g/袋

70788522

クリームコーン粒入り
380g/箱

70788518

ホールコーン 食感一番
380g/箱
（固形量240g）

プリッとした心地良い食感が特長
のカーネルタイプのホールコーン
です。

プリッとした食感のカーネルタイ
プのコーンが入った滑らかな舌触
りのクリームコーンです。

70788649

冷凍蒸玉ねぎ
ダイス5㎜

70778014

冷凍蒸キャベツ
きざみ

ア 無しア 小麦、大豆、鶏肉

ア 無し

ア 無し ア 無し

ア 無し

ア 無し

ア 無し

キッコーマン食品㈱

㈱柿の木冷温フーズ

国産冷凍カット
各500g/袋

Ｕｍｉｏｓ㈱

各1kg/袋 ㈱勝美ジャパン

各500g/袋

【調理方法】
揚：180℃ 約4～5分
蒸し器：8～10分

電子レンジ：4～5分

揚げてフライドポテト、
蒸してサラダに。
煮込み料理やグラタンなど
にもご利用ください。

冷凍のまま解凍せず
加熱調理してお使いください。

国産のさつまいもを
丁寧にペーストしました。

加熱してお召し上がりください。

解凍してそのまま
召し上がれます。

蒸すことにより玉ねぎ本来の
旨みと甘味を引き出しました。

【調理例】

冷凍

冷凍

冷凍

冷凍

冷凍

冷凍

冷凍

冷凍

８月３１日野菜の日

ア 無し

ア 無し

特定原材料８品目
（小麦、そば、卵、乳、落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)、えび、かに、くるみ）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、さけ、
さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、りんご、ばなな、ゼラチン、
カシューナッツ、ごま、アーモンド、マカデミアナッツ）

ア



70787635
㈱ふくなお

やわらかたこ焼き君
20g×50/袋

70787716
㈱ヤヨイサンフーズ

クレープシート
18g×10枚/袋

70788025
Ｕｍｉｏｓ㈱

フローズンホイップ
500ml/袋

冷凍

冷凍冷凍

[2品共通]

ア

小麦、卵、大豆ア

ア 卵、小麦、乳成分、大豆

だしをきかせたやわらかな生地の中に、
タコをミンチ状にして入れました。
見た目も味も本格的なたこ焼きです。

【盛付例】

幅広いメニューに使える
簡単便利なクレープシート
です。

直径約18cm 冷蔵庫解凍

【盛付例】

冷蔵庫解凍

70787540
Ｕｍｉｏｓ㈱

北海道産フレンチポテト
クリンクルカット
1kg/袋

無しア

160～170℃
4～5分 揚げ

盛付例

70787753
昭和冷凍食品㈱

丸たこ焼
20g×50/袋

冷凍

とろ～りとした食感が特長。
かつお節とそうだかつお節の
だしの風味が効いています。

【調理方法】
電子レンジ・揚げる

【調理方法】
蒸す・焼く・揚げる

確認

デコレーションや
トッピングに！

70778773

いちご

70778775

バニラアイス味

しっとりとした生地と
なめらかなクリームの
組み合わせ。

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70789892
ホテートス

シューストリングポテト
1kg/袋

冷凍

冷凍

揚げた後のカリッとした食感が
長持ちするのが特徴です。
7.5㎝以上の長さが40％以上あり
ます。

【調理方法】
揚：180℃ 約3分

オーブン：220℃ 15～17分

40151405
㈱マルハチ村松

野菜だし（粉末）
300g/袋

ノンフライポテト

国産野菜(玉ねぎ・キャベツ・人参)を
バランスよく組みあわせた風味豊かな粉末タイプの
野菜だしの素です。スープ、炒め物、下味、煮込み
料理などに最適です。

【調理方法】
揚：160℃～170℃

約4～5分

お祭り向けおやつ

8月11日 山の日 70750143  ソーダゼリーの素やわらかタイプ400g

70788095  富士山のケーキ 240g

林兼産業㈱

ソフトクレープ
各26g×10/袋

ア 無し

ア 無し
ア 無し

ア 乳成分、大豆 ア 小麦、卵、乳成分、大豆

ア 小麦、卵、大豆 ア 小麦、卵、大豆

スチームコンベクションで
加熱したじゃがいもに
野菜だしとパセリを合わせるだけ。

70750143
大島食品工業㈱

ソーダゼリーの素
やわらかタイプ
400g/袋
615円

【調理方法】
製品1袋：熱湯2L
【出来上がり量】
製品1袋で約2.2kg

熱湯に溶かし、
冷やして固めるだけ。
見た目も爽やかな
ゼリーの素です。

ポテト

クレープ

たこ焼き

※山の日に
ご使用される
お客様

ご注文締切
日 / （）

お届け日
ご希望日

8月11日

ア 無し

冷凍

冷凍 冷凍

冷凍 冷凍

【調理例】
【調理例】

【調理例】

【調理例】 【調理例】

【調理例】

塩いらずのレシピです。

【調理例】

カラッと揚げてお好みの
味付けでお召し上がりください。
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